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Szanowni 
Państwo, 
Drodzy 
Mieszkańcy,

Większość z nas zakończyła już wa-
kacje i powróciła z urlopów. Lato 
symbolicznie podsumowaliśmy 

gminnymi dożynkami. Bardzo dziękuję 
wszystkim, którzy przyjęli nasze zaprosze-
nie do udziału w tym wydarzeniu. W sposób 
szczególny chciałbym okazać wdzięczność 
środowisku rolników i koniarzy, którzy 
wzięli na siebie dużą część trudu ich przy-
gotowania. Niestety tegoroczne dożynki 
nie dla wszystkich były radosnym świę-
tem. Część z naszych rolników ucierpiała 
bowiem podczas czerwcowej nawałnicy. To 
m.in. z myślą o nich, wraz z burmistrzem 
sąsiedniej gminy Stęszew – Włodzimierzem 
Pinczakiem, wziąłem udział w spotkaniu 

z wojewodą wielkopolską Agatą Sobczyk, 
zabiegając o stosowne odszkodowania. 

Mimo różnych trudności trwa-
ją inwestycje związane z budową 
hali sportowej w Dobieżynie oraz 
modernizacją oczyszczalni ścieków 
w Wielkiej Wsi. Realizacja pierwszej 

z nich przeciąga się i pomimo jej znacznego 
zaawansowania, wiele pozostaje jeszcze do 
zrobienia. Liczę jednak na to, że budowę 
w końcu uda się doprowadzić do szczęśli-
wego finału. Z kolei Niepruszewo doczekało 
się ukończenia dużego zadania, jakim była 
budowa ulicy Kwiatowej wraz z parkinga-
mi. Ponadto nasz wniosek o unijne dofinan-
sowanie rewitalizacji bukowskiego rynku 
przeszedł pozytywnie ocenę formalną 
i trafił do oceny merytorycznej. Tymczasem 
sprawa dofinansowania do modernizacji 
i rozbudowy budynku Biblioteki i Kina tra-
fiła do Wojewódzkiego Sądu Administracyj-
nego. Nie zgadzamy się z niekorzystnym 
dla nas rozstrzygnięciem Wielkopolskiego 

Urzędu Marszałkowskiego, dotyczącego 
podziału środków, bez których to zadanie 
nie będzie możliwe do przeprowadzenia. 
Więcej szczęścia miał Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Buku, który od września 
rozpoczął urzędowanie w nowej siedzibie 
przy ulicy Dobieżyńskiej (w budynku byłej 
„Bukowianki”). 

W nowym roku szkolnym uczniowie na-
szych szkół korzystać będą z wyremonto-
wanych i odnowionych budynków oświato-
wych. Od 16 września rozpoczynamy okres 
zebrań wiejskich w sołectwach na terenie 
naszej gminy. Są one ważnym elementem 
wzajemnej komunikacji – serdecznie zapra-
szam do udziału. Na przełomie września 
i października świętować będziemy Tydzień 
Seniora, przygotowany przez gminne jed-
nostki organizacyjne. Liczę na Państwa 
aktywny udział w tych wydarzeniach. Do 
zobaczenia.
	 Paweł Adam 

Burmistrz Miasta i Gminy Buk

Niepruszewo 
z nową inwestycją 

W połowie sierpnia br. zakończono długo 
wyczekiwaną inwestycję – przebudowę 
ulicy Kwiatowej w Niepruszewie wraz 
z budową parkingu i drogi wewnętrznej 
do plaży. Zadanie zrealizowano dzięki po-
zyskanemu przez gminę dofinansowaniu 
w wysokości 4.987.000 zł, z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Całkowity koszt tak duże-
go przedsięwzięcia drogowego, wykona-
nego w systemie „zaprojektuj – wybuduj”, 
wyniósł 5.898.772 zł. 

Realizacja zadania została podzielone 
na trzy etapy – budowę: ul. Kwiatowej 
wzdłuż budownictwa wielorodzinnego, 

parkingu i drogi wewnętrznej. W związku 
z koniecznością odwodnienia terenu nie-
zbędne było wykonanie nawierzchni drogi 
z kostki brukowej ażurowej. W ramach zada-
nia wykonano między innymi wymianę sieci 
wodociągowej, budowę przyłączy kanaliza-
cyjnych, zapewniono też oświetlenie uliczne. 
Parking został wyposażony w 76 miejsc par-
kingowych (w tym 3 miejsca dla autobusów, 
6 – dla niepełnosprawnych) oraz monitoring. 
Ponadto dokonano nowych nasadzeń wzdłuż 
drogi wewnętrznej oraz w okolicach parkingu. 
Dzięki tej inwestycji poprawione zostało też 
bezpieczeństwo na ulicy Starowiejskiej – po-
przez doświetlenie przejść dla pieszych oraz 
wyposażenie ich w kostkę ostrzegawczą dla 
osób niedowidzących i niewidomych.

Edyta Wasielewska
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Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w nowej siedzibie

Od 1 września br. Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Buku działa w nowej siedzi-
bie pod adresem ul. Dobieżyńska 1c 

(dawna Bukowianka). Pomieszczenia zostały 
wyremontowane i dostosowane do potrzeb 
mieszkańców. Nastąpiła znaczna poprawa 
warunków pracy i obsługi interesantów, 
przy zapewnieniu klientom komfortu spo-
kojnej i dyskretnej rozmowy w przyjaznym 
miejscu. Zmiany te zostały już zauważone 

przez interesantów, którzy są obsługiwani 
w lepszych i korzystniejszych warunkach. 

Od września w siedzibie OPS będą się 
też odbywać spotkania grup roboczych, 
związane z prowadzeniem Niebieskiej 

Karty, Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy, Gminnej Ko-
misji ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi, 
będzie również przyjmował psycholog. 

Stołówka 
po metamorfozie!

Swoje oblicze zmieniła stołówka 
w Szkole Podstawowej im. Bohaterów 
Bukowskich, w budynku przy ulicy 
Szkolnej w Buku. Poprawiono jej 
standard i wygląd dzięki wsparciu 
w wysokości 25.000 zł, finansowanemu 
w ramach Rządowego Programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028, przy wkładzie własnym 
6.250 zł.

W stołówce przeprowadzono re-
mont, odmalowano ściany i sufit, 
zakupiono ergonomiczne stoły 

i krzesła dostosowane do wzrostu uczniów 
z różnych grup wiekowych. Jest też wózek 

kelnerski, który usprawnia codzienną orga-
nizację posiłków, nabyto także nowe kubki. 
Tym samym znacząco poprawiono warunki 

spożywania posiłków przez uczniów oraz 
zmieniła się estetyka i funkcjonalność prze-
strzeni.
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Szanowni Mieszkańcy!

Uprzejmie przypominam, iż upoważnie-
ni pracownicy tutejszego Urzędu prze-
prowadzają kontrole środowiskowe 

na nieruchomościach, w tym źródeł ciepła 
i spalania paliw oraz dot. gospodarki wod-
no-ściekowej (m.in. sposobu pozbywania się 
nieczystości ciekłych), a także inwentaryza-
cje budynków na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 379 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
burmistrz sprawuje kontrolę przestrzegania 
i stosowania przepisów o ochronie środowi-
ska w zakresie objętym swoją właściwością. 
W art. 379 ust. 3 wskazano: ,,Kontrolujący, 
wykonując kontrolę, jest uprawniony do:

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i nie-
zbędnym sprzętem przez całą dobę na teren 
nieruchomości, obiektu lub ich części, na któ-
rych prowadzona jest działalność gospodar-
cza, a w godzinach od 6 do 22 - na pozostały 
teren;

2) przeprowadzania badań lub wykony-
wania innych niezbędnych czynności kon-
trolnych;

3) żądania pisemnych lub ustnych infor-
macji oraz wzywania i przesłuchiwania osób 
w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu 
faktycznego;

4) żądania okazania dokumentów i udo-
stępnienia wszelkich danych mających zwią-
zek z problematyką kontroli”.

Na podstawie ww. ustawy kontrolowa-
ny ma obowiązek umożliwić przeprowa-
dzenie kontroli oraz wykonanie powyżej 
wskazanych czynności, a zgodnie z art. 225 
§ 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks 

karny, udaremnienie lub utrudnienie kon-
troli w zakresie ochrony środowiska jest 
przestępstwem, za które grozi kara pozba-
wienia wolności do lat 3.

Mając na uwadze powyższe przepisy pra-
wa, zwracam się z uprzejmą prośbą do Was, 
Drodzy Mieszkańcy, o umożliwienie prze-
prowadzenia kontroli pracownikom Urzędu. 
Urzędnicy będą zawsze w posiadaniu upo-
ważnienia do przeprowadzenia kontroli oraz 
dokumentu tożsamości, których okazania ma 
prawo żądać kontrolowana osoba. 

Należy podkreślić, iż obowiązujący Pro-
gram ochrony powietrza dla strefy wielko-
polskiej przyjęty uchwałą nr XXI/391/20 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia 
Programu ochrony powietrza dla strefy 

wielkopolskiej bezwzględnie narzuca na 
włodarzy gmin obowiązek przeprowadza-
nia każdego roku określonej liczby kontroli 
źródeł spalania paliw na nieruchomościach 
oraz inwentaryzacji budynków, a ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach sposobu pozbywania się nieczystości 
ciekłych.

Jednocześnie informuję, iż z czynności 
kontrolnych oraz inwentaryzacji sporządza-
ny jest protokół w systemie teleinformatycz-
nym, zgodnie z art. 27f ustawy z dnia 21 
listopada 2008 r. o wspieraniu termomoder-
nizacji i remontów oraz centralnej ewidencji 
emisyjności budynków, obsługiwanym za 
pomocą terminala.

Burmistrz Miasta i Gminy Buk 
Paweł Adam

Bieżące sprawy gminy 
u wojewody

5 września w Wielkopolskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Poznaniu burmistrz 
Miasta i Gminy Buk Paweł Adam 
uczestniczył wraz z burmistrzem Gminy 
Stęszew Włodzimierzem Pinczakiem 
w spotkaniu z wojewodą wielkopolską 
Agatą Sobczyk. 

Omówiono:
	» sytuację gospodarstw poszkodowanych 

w wyniku wystąpienia gwałtownych zja-
wisk atmosferycznych (m.in. w czerw-
cu br. w gospodarstwach w Dakowach 
Suchych, na które staramy się o środki 
z rezerwy celowej na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych),

	» szkody w uprawach rolnych spowodo-
wanych czerwcową nawałnicą,  

	» wyzwania stojące przed samorządami 

w związku z ustawą o ochronie ludności 
i obronie cywilnej,

	» wnioski o dofinansowanie, które złoży-

liśmy w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

HARMONOGRAM ZEBRAŃ WIEJSKICH  wrzesień 2025 r.

Nazwa Sołectwa Data i miejsce zebrania Godzina 

Szewce 16.09.2025 – WDK 19:00

Kalwy 17.09.2025 – WDK 19:00

Otusz 18.09.2025 – WDK 18:00

Wysoczka, Żegowo, Wygoda 22.09.2025 – WDK 19:00

Cieśle 30.09.2025 – Wiata biesiadna 17:00

Niepruszewo 23.09.2025 – WDK 19:00

Wiktorowo, Pawłówko 24.09.2025 – Wiata biesiadna 17:30

Wielka Wieś 24.09.2025 – Sala Miejska 19:00

Dobra, Sznyfin 29.09.2025 – WDK 17:30

Dakowy Suche 29.09.2025 – WDK 19:00

Dobieżyn 30.09.2025 – WDK 19:00
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Wdzięczni za plony – razem świętujemy 
W Buku rolnicy podziękowali za tegoroczne plony, a w Otuszu zorganizowano zawody 
w powożeniu zaprzęgami konnymi. Gminnym dożynkom, które odbyły się w niedzielę 
31 sierpnia, towarzyszyła XIV Wielka Otuska pod patronatem Starosty Poznańskiego 
Jana Grabkowskiego. Pogoda dopisała, a mieszkańcy chętnie korzystali z licznych 
atrakcji, na które ich zaprosiliśmy.

Dożynki to wyjątkowe święto. To czas 
radości i podziękowań za zbiory, 
a przede wszystkim podsumowanie 

ciężkiej pracy rolników, nierzadko w trud-
nych warunkach pogodowych. Na święto 
plonów zaprosili burmistrz Miasta i Gminy 
Buk Paweł Adam, prezes Gminnego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 

Tadeusz Łysiak, kustosz Sanktuarium Matki 
Bożej Bukowskiej Literackiej ks. proboszcz 
Paweł Froelich.

Uznanie i szacunek 
dla ciężkiej pracy rolników

Uroczystość rozpoczęła się mszą świę-
tą w intencji rolników w Sanktuarium 
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Matki Bożej Bukowskiej Literackiej, którą 
celebrował ks. proboszcz Paweł Froelich 
w towarzystwie księdza prałata Andrzeja 
Szczepaniaka i księdza kanonika Romana 
Janeckiego. Obchody zainicjował uroczy-
sty korowód wieńców dożynkowych, który 
tworzyły delegacje sołectw z naszej gminy. 
Rolę starostów dożynek przyjęli w tym roku, 
Beata Dziamska z Buku i Marek Kaczma-
rek z sołectwa Dakowy Suche. O oprawę 
artystyczną zadbał Zespół Folklorystyczny 
„Złote Kłosy”, który już tradycyjnie swoją 
obecnością uświetnił uroczystość. Dożyn-
kowe przypinki własnoręcznie wykonały 
panie z gminnych kół gospodyń wiejskich. 

We mszy udział wzięli między innymi 
członek Zarządu Powiatu Poznańskiego Pa-
weł Jazy, zastępca burmistrza Miasta i Gmi-

ny Buk Tomasz Plewa, sekretarz MiG Buk 
Aleksandra Wawrzyniak, skarbnik MiG Buk 
Marzena Kalotka, delegaci Rady Powiatowej 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej: Eugeniusz 
Napierała i Jacek Hemmerling, starostowie, 
delegacje sołectw, radni z przewodniczącym 
Rady MiG Buk Andrzejem Jankowskim na 
czele, i oczywiście mieszkańcy. 

 – Święto plonów to szczególny czas, to 
moment podsumowania i dziękczynienia 
za zebrane owoce pracy rolnika oraz tro-
ski o bogate plony w kolejnym roku. Żniwa 
rozpoczęliśmy w lipcu, jednak kapryśna po-
goda spowodowała przeciągnięcie prac do 
połowy sierpnia. Zebrane tegoroczne plony 
są w większości gospodarstw dobre. Jednak 
kilkanaście gospodarstw dotknęły wiosenne 
przymrozki, a kilkadziesiąt nawiedziło gra-

dobicie i silne wiatry, głównie w Dakowach 
Suchych i Dobrej – Sznyfin. Jednak sen z po-
wiek rolników spędzają żenująco niskie ceny 
za produkty rolnicze – są to ceny sprzed co 
najmniej 20 lat oraz małe zainteresowanie 
skupem zbóż. Plony innych roślin zapowia-
dają się również dobrze, ale proponowane 
ceny są bardzo niskie – powiedział prezes 
Gminnego Związku Rolników, Kółek i Orga-
nizacji Rolniczych Tadeusz Łysiak. 

Do słów podziękowań za ciężką, sumien-
ną pracę rolników, za ich poświęcenie i mą-
drość dołączył przewodniczący Rady MiG 
Buk Andrzej Jankowski. – Rolnicy to osoby 
wielu talentów, umiejętności i zawodów. 
Żeby chleb znalazł się na naszych stołach 
musi być ktoś, kto zajmie się ziarnem, które 
trzeba zasiać, potem zebrać, zmielić, nastę-
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pie ktoś musi chleb dowieźć i sprzedać, do 
tego sprzęt rolniczy trzeba też serwisować 
i naprawiać. Wokół chleba jest bardzo dużo 
pracy, wiele zaangażowanych osób, za co 
serdecznie dziękujemy. 

Na zakończenie mszy, zgodnie z do-
żynkową tradycją, podzielono się chlebem 
z ostatnich zbiorów – jest to zawsze szcze-
gólny, wzruszający moment dla wszystkich. 
Następnie rolnicy, przedstawiciele sołectw, 
kół gospodyń wiejskich, kółek rolniczych, 
Powiatu Poznańskiego, Urzędu MiG Buk, 
radni i mieszkańcy wyruszyli w stronę 
bukowskiego rynku. Na dłużej zatrzymano 
się przy stołach uroczyście rozstawionych 
przy ulicy Ratuszowej, aby porozmawiać 
przy wypiekach przygotowanych przez panie 
z kół gospodyń wiejskich. 

Przejazd konnymi zaprzęgami
Kolejnym punktem święta rolników, 

tak jak w poprzednich dwóch latach, był 
przejazd konnymi zaprzęgami z Buku do 
Otusza. Ponad 20 zaprzęgów oraz jeźdźców 
w siodłach z okolicy wjechało na rynek. Tra-
fiła się też bryczka nowoczesna – zamiast 
koni był traktor, co wzbudziło niemałe za-
skoczenie licznie zgromadzonych na rynku 
mieszkańców. Piękny korowód dotarł do 
Buku prosto z Otusza – naszego zagłębia 
konnego, a do bryczek zostali zaproszeni 
goście dożynek – między innymi starosto-
wie dożynek, przedstawiciele władz MiG 
Buk, Prezes GZR,KiOR Tadeusz Łysiak, ks. 
proboszcz Paweł Froelich, delegacje sołectw, 
radni, Zespół Folklorystyczny „Złote Kłosy” 
oraz mieszkańcy, ku wielkiej radości szcze-

gólnie dzieci, które jednak nieczęsto mają 
okazję skorzystać z takiego transportu. 

Barwny korowód ruszył z bukowskie-
go rynku prosto do Otusza. Był to widok 
niezwykły – przechodnie zatrzymywali się 
i z  uśmiechem na twarzach pozdrawiali 
jadących. Uwagę zwracały przystrojone 
bryczki i konie chyba trochę zaskoczone 
takim niespiesznym spacerkiem.

Oprócz mieszkańców jadących brycz-
kami wielu bukowian i zaproszonych gości 
dotarło do Otusza samochodami. To chyba 
jedyny dzień w roku, kiedy droga do Otusza 
jest zakorkowana, a przy okazji, wolno się 
przemieszczając, można podziwiać pięknie 
udekorowane domy i ogródki. 

Na kierowców czekał duży parking, 
a ochotnicy strażacy z gminnych jednostek 
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OSP sprawnie kierowali ruchem i czuwali 
nad bezpieczeństwem imprezy. Ponadto, aby 
umożliwić dojazd mieszkańców do i z Otu-
sza, gmina zapewniła dojazd autobusami 
bezpłatnej komunikacji gminnej. 

W podziękowaniu za chleb  
na naszych stołach

Oficjalnego otwarcia zawodów w powo-
żeniu zaprzęgami konnymi dokonał zastęp-
ca burmistrza Miasta i Gminy Buk Tomasz 
Plewa, który przywitał zaproszonych gości 
i podziękował za ciężką pracę nie tylko rol-
nikom, ale też ogrodnikom, sadownikom, 
działkowcom. – Dożynki są wyjątkowym 
wydarzeniem – czasem wspólnego święto-
wania wpisanym w wielowiekową tradycję 
polskiej wsi. To czas odpoczynku i radości 

po ciężkiej pracy – świętowania końca żniw, 
dziękczynienia za wypełnione spichlerze 
i za chleb na naszych stołach. O rolnikach 
wielokrotnie mówił papież Jan Paweł II: „Od-
daję hołd spracowanym rękom polskiego 
rolnika. Tym rękom, które z trudnej czar-
nej ziemi wydobywały chleb dla kraju, a w 
chwilach zagrożenia były gotowe tej ziemi 
strzec i bronić”.

Zaproszeni na dożynki goście: wicewo-
jewoda wielkopolski Jarosław Maciejewski, 
wicemarszałek województwa wielkopolskie-
go Wojciech Jankowiak i poseł RP Krzysz-
tof Paszyk – z powodu innych zobowiązań 
służbowych – nie byli obecni, ale przesłali 
listy, w których składali najserdeczniejsze 
podziękowania dla wszystkich gospodyń 
i gospodarzy z naszej gminy za ich ciężką 

pracę i zaangażowanie.
Gości przywitała Kapela Ludowa 

Agnieszki Urbańskiej, znana również jako 
Pyrzyczanie, która wykonuje muzykę lu-
dową i folklorystyczną. Artyści zachwycili 
publiczność nie tylko bardzo energetycz-
nym graniem, ale też ubiorem – była okazja 
zobaczyć zrekonstruowane przedwojenne 
stroje ziemi pyrzyckiej. 

Następnie wystąpił też dobrze znany 
bukowianom Zespół Folklorystyczny „Złote 
Kłosy”, który zawsze jest obecny na święcie 
rolników i niezmiennie zachwyca swoim 
kunsztem wykonania utworów ludowych. 
Taniec i śpiew emanujące ze sceny – barwne 
kolory strojów ludowych, dynamika oraz 
żywiołowość tancerek i tancerzy – oczaro-
wały zgromadzoną publiczność. 
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Otusz opanowali miłośnicy koni
 Na specjalnie przygotowanym hipodro-

mie, odbyły się zawody konne w powożeniu 
– XIV Wielka Otuska.

Zanim zaproszono do sportowej rywali-
zacji, poproszono o minutę ciszy – by w ten 
sposób uczcić pamięć hodowców koni, któ-
rzy odeszli w ostatnim czasie. 

– Rywalizacje w powożeniu odbywają 
się w kilku kategoriach: juniorzy, siodło/
przejazd bramek w siodle, o Puchar Zarzą-
du Związku Hodowców Koni Wielkopol-
skich, który wręczy obecny dzisiaj z nami 
prezes Związku Hodowców Koni – Jacek 

Wilczyński, duży pojedynek, duże para-
konne pojedynek, kuce pojedynek, kuce 
pary. Konne zaprzęgi mają za zadanie jak 
najszybciej i najdokładniej pokonać okre-
ślony dystans – mówił Przemysław Ignasiak, 
który wraz z żoną Anną jest pomysłodawcą 
Wielkiej Otuskiej. A to nie koniec tradycji 
konnej w tej wielopokoleniowej rodzinie. 
Nestor rodu – Jan Ignasiak od pierwszej 
edycji zawodów jest zaangażowany w ich 
organizowanie.

Kilkugodzinne sportowe zmagania były 
bardzo atrakcyjne dla mieszkańców. Podo-
bały się zarówno startującym, jak i widowni, 
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która licznie przybyła, aby podziwiać ry-
walizację i dopingować zawodników. Konie 
i zawodnicy spisali się na medal. 

Coś dla duszy i…
I obowiązkowo było coś dla całych ro-

dzin. W specjalnie przygotowanej strefie ani-
macji na dzieci i rodziców czekały rodzinne 
warsztaty i zabawy, które na kilku stoiskach 
poprowadziły animatorki i animator z grupy 
Happy Pandy. Można było wziąć udział w za-
jęciach malowania worków, przygotowywać 

dekorację ścienną z suszonych kwiatów, mo-
tankę słowiańską, zawieszkę zapachową lub 
zapleść sobie wianek z kwiatów. 

Już tradycyjnie stanęły dmuchańce, ale 
też nowość – wesołe miasteczko podzielone 
na strefy gier i malucha. Było dużo radości 
i zabawy. 

W tym wyjątkowym wydarzeniu wzięły 
też udział przedstawicielki organizacji po-
zarządowej z naszej gminy. Panie z Bukow-
skiego Towarzystwa „Amazonek” zapraszały 
mieszkańców do rozmów. O profilaktyce, 

o tym, jak sobie poradzić w trudnych chwi-
lach, gdy dopada choroba. Też o tym, co robią 
w ramach wolontariatu, a tych działań jest 
coraz więcej. A że były rozmowy, to i obo-
wiązkowa kawa z ciastem. 

Tuż obok „Amazonek” swoje stoisko miał 
Komisariat Wodny Policji w Poznaniu, który 
dba o nasze bezpieczeństwo, patrolując Je-
zioro Niepruszewskie. Oprócz okazałej mo-
torówki, do której z ciekawością zaglądano, 
można było się też zapoznać z materiałami 
profilaktycznymi z dziedziny bezpieczeń-
stwa wodnego. 

Zresztą stoisk było więcej. Z pamiątka-
mi, rękodziełem, słodkimi przysmakami – 
kiermasz lokalnych przedsiębiorców, którzy 
z roku na rok coraz chętniej wystawiają się 
na Wielkiej Otuskiej. 

Uwagę przykuwała też grupka młodzieży, 
która przebrana w stroje z okresu międzywo-
jennego spacerowała i z zainteresowaniem 
obserwowała, co się dzieje w Otuszu. Jak się 
okazało, byli to studenci z Grupy Filmowej 
Vervein, którzy przygotowują amatorską 
adaptację powieści Marii Rodziewiczówny 
„Dewajtis” i w poszukiwaniu plenerów trafili 
na Wielką Otuską.

Tak było  
na XIV Wielkiej Otuskiej

W ubiegłą niedzielę, 31 sierpnia Otusz opanowali 
miłośnicy koni i zawodnicy. Po raz czternasty 
zorganizowana została Wielka Otuska – zawody 
w powożeniu zaprzęgami konnymi. Impreza odbyła 
się w piknikowej atmosferze, pogoda dopisała, a dla 
zawodników ważny był nie tyle wynik rywalizacji, co 
spotkanie i wspólna zabawa. 

Zawodnicy rywalizowali 
w kilku kategoriach. 
Lista zwycięzców:

Kategoria: JUNIORZY 
1. Kamil Łupicki 
2. Zuzanna Rolla 
3. Jerzy Prządka 
4. Wojciech Osiński (ELI-
MINACJA) 
5. Ewa Dudarska (ELIMI-
NACJA)

Kategoria:  
ZAWODY 
WIERZCHOWE 
(W SIODLE) 
1. Joanna Czaińska 
2. Sandra Ignasiak 
3. Adrianna Konieczna

Kategoria: KUCE 
SINGLE 
1. Gabriela Prządka 
2. Jarosław Bartkowiak 
3. Monika Zając 
4. Kamil Łupicki 
5. Jakub Kliński 
6. Joanna Czaińska

Kategoria: KUCE PARY 
1. Michał Stawiński 
2. Adrian Zając 
3. Adrian Zając 
4. Andrzej Łupicki 
5. Kacper Bartkowiak

Kategoria:  
DUŻE KONIE SINGLE 
1. Grzegorz Szulc 
2. Daria Brambor 
3. Daria Brambor 
4. Martyna Nadolna 
5. Eryk Łakomy 

6. Eryk Łakomy 
7. Szymon Kubel 
8. Sandra Ignasiak 
9. Przemysław Hartlieb 
10. Marcin Noworzyń 
11. Magdalena Prządka 
(ELIMINACJA)
12. Kamil Jastrzębski 
(ELIMINACJA)

Kategoria:  
DUŻE KONIE PARA 
1. Eryk Łakomy 
2. Szymon Rolla 
3. Grzegorz Szulc 
4. Przemysław Hartlieb 
5. Jan Ignasiak 
6. Przemysław Ignasiak 
7. Kacper Bartkowiak 
8. Wiesław Czyż 
9. Józef Nawrot

Dogrywkę o Puchar 
Związku Hodowców 
Koni Wielkopolskich 
wygrał Grzegorz Szulc.

Podziękowania dla 
sponsorów, którzy 
wsparli organizację 
zawodów:  
– Powiat Poznański
– Rada Sołecka Otusz
– Związek Hodowców 

Koni Wielkopolskich
– Lehmann Gospodar-
stwo Otusz
– Stajnia Otusz
– Agrotrade, Żwirownia 
Zgierzynka, Małgorzata 
Tomikowska
– Rada Sołecka Wysoczka 
– Żegowo – Wygoda – Fol-
wark Kalwy
– Gospodarstwo rolne 
Elżbiety i Tadeusza Ły-
siak
– Usługi rolnicze, Corn-
-Farm, Przygoccy i Syno-
wie, Otusz
– Klinika dla koni, Equi 
Vet Serwis Wygoda
– Anna i Przemysław 
Ignasiak
– Handel Artykułami do 
Produkcji Rolnej Marek 
Piątek, Dobieżyn
– Hurtownia środków 
ochrony roślin, AGRO-
SERWIS, Wielka Wieś
– Gospodarstwo Rolne 
Agnieszki i Andrzeja 
Bogacz
– Damian Boiński z ro-
dziną
– Marcin Dudarski, Wil-
kowo
– Tartak SMS, Dobieżyn

– Elżbieta i Stanisław 
Stachowiak
– BROS, Producent okien 
i drzwi, Buk
– Total Building, Elżbieta 
Piątas, Jerzykowo
– PHU Mat.-Bruk, Mate-
usz Wiśniewski, Skrzynki
– Mini Delikatesy 
„Skrzynka”, Skrzynki
– Firma Transportowa 
Tomikowscy – Joanna 
Tomikowska – Buk – Że-
gowo
– Tadeusz Adamczak
– Transport, Marcin Bed-
narski, Buk
– Rafał Weroniczak
– Przedsiębiorstwo Han-
dlowo-Usługowe Rol-
-Max, Michał Ciołek, Buk
– Transport ciężarowy 
wywóz nieczystości 
płynnych, Waldemar 
Szturemski, Skrzynki
– Przedsiębiorstwo PHU 
Gumtrans S.C., Wielka 
Wieś
– Centrum Ogrodnicze 
Berberys, Skrzynki
– Hurtownia budowlana 
Beapol, Buk
– H.G. Automobile, Wiel-
ka Wieś
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…ciała
Specjalnym gościem dożynek gminnych 

był Krystian Szopka – kucharz i doradca ku-
linarny, który mieszka w Buku. Prowadząca 
imprezę Izabela Dachtera-Walędziak przed-
stawiła gościa: – Witamy doświadczonego 
szefa kuchni, który przez osiem lat zarzą-
dzał gastronomią w pięciogwiazdkowym 
hotelu Sheraton w Poznaniu, a następnie 
w restauracji Piano Bar. Teraz specjalizuje 
się w optymalizacji procesów kuchennych 
i gastronomii, współprowadzi także studio 
kulinarne The Kitchen. Lubi eksperymen-

tować w dążeniu do osiągnięcia idealnego 
smaku oraz wyglądu potraw.

W Otuszu można było zobaczyć, jak 
mistrz gotuje, ale przede wszystkim spró-
bować jego potraw i wspólnie odkryć lokal-
ne przysmaki, bo jak podkreślał: – Jestem 
z Buku i chcę zaprezentować dania bliskie 
nam wszystkim.

Podczas pokazu kulinarnego Krystian 
Szopka zaserwował nam roladkę z po-
lędwiczki wieprzowej z kurkami w sosie 
ziołowym, kaszę z warzywami, piklowaną 
kapustę modrą z sosem warzywnym demi 
glace, kluseczki gnocchi z sosem na bazie 
białej kiełbasy z pomidorami, czosnkiem 
i cebulą z lokalnym serem twarogowym. Pal-
ce lizać. Mistrz zadeklarował, że podzieli się 

przepisami z mieszkańcami Buku i będą one 
dostępne u organizatorów imprezy.

A jak już mowa o jedzeniu, organizatorzy 
zapewnili też strefę gastronomiczną, z któ-
rej chętnie korzystano, bo i pora zrobiła się 
obiadowa.

Po kulinarnej uczcie wystąpiły zespo-
ły, które chętnie zapraszały publiczność do 
tańca. Pierwszym z nich był Veegas – grupa 
reprezentująca dance i disco, która – jak się 
okazało – przyjechała do nas aż z Zamościa. 
Szybko nawiązała kontakt z publicznością 
i po chwili piosenki śpiewano już wspólnie.

Na deser zagrał i zatańczył zespół B-QLL, 
który od 15 lat podbija serca różnymi gatun-
kami muzycznymi: disco polo, dance i house. 
Tak też było w Otuszu. W finale muzycy na 
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scenę zaprosili także mieszkańców i wspól-
nie wykonali finałową piosenkę. Działo się, 
działo, a nogi same rwały się do tańca.

Organizatorami wydarzeń byli Urząd Mia-
sta i Gminy Buk, Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury przy współpracy z Gminnym Związ-
kiem Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
oraz kołami gospodyń wiejskich, Sanktuarium 
Matki Bożej Bukowskiej Literackiej. Gospoda-
rzem Wielkiej Otuskiej było sołectwo Otusz, 
a organizację wsparli: Anna i Przemysław 

Ignasiakowie oraz hodowcy koni w Otuszu. 
Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali 
druhowie strażacy ze wszystkich gminnych 
jednostek OSP.

Edyta Wasielewska

Modra kapusta, jakiej nie znacie!
Z Krystianem Szopką – zawodowym kucharzem, mieszkańcem Buku i współwłaścicie-
lem studia kulinarnego The Kitchen, rozmawia Izabela Dachtera-Walędziak

– Roladka z polędwiczki wieprzowej 
z kurkami podana na domowej kaszy 
gotowanej w bulionie i z piklowaną 
czerwoną kapustą oraz pikantny sos 
pomidorowy z polską białą kiełba-
są, pomidorami i bazylią serwowany 
z włoskimi kluseczkami gnocchi… 
Skąd pomysł, aby na dożynkowym 
pokazie kulinarnym w Otuszu zapro-
ponować mieszkańcom Buku akurat 
te dania? Czy to Pana autorskie re-
ceptury? 
– Zależało mi na tym, aby wykorzy-

stać regionalne, ogólnodostępne produkty 
i jednocześnie zaproponować uczestnikom 
pokazu coś oryginalnego. Chciałem też od-
czarować kaszę, która dziś traktowana jest 
po macoszemu jako półprodukt gotowany 
w woreczkach. Oczywiście, da się, ale tak 

podana kasza traci wiele ze swoich wartości 
smakowych, a powinna regularnie pojawiać 
się na naszych talerzach, gdyż jest bogata 
w składniki odżywcze. Wymaga tylko odpo-
wiedniego przygotowania. Zdecydowałem 
się także na kurki, które właśnie zaczynają 
pojawiać się w lasach, aby podkreślić sezo-
nowość dania. 

– Ale muszę dopytać o czerwoną ka-
pustę. Bo to chyba ona, mimo pozo-
stałych wspaniałych smaków i potraw, 
została królową pokazu. Wspólne go-
towanie trwało w najlepsze, a buko-
wianie już dopytywali o przepis na 
modrą?
– Modra kapusta w moim wydaniu to 

również próba przełamywania schematów. 
Zwykle znamy ją w wersji duszonej na słod-
ko-kwaśno lub jako surówkę, a ja chciałem 

pokazać inny sposób podania, który także 
sprawdzi się w domowej kuchni. Kapu-
sta, którą jedliśmy, jest piklowana, czyli – 
upraszczając – zamarynowana. Pomysł na 
tak podaną modrą zrodził się z moich do-
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świadczeń z kuchnią fusion, kiedy jako szef 
kuchni pracowałem w hotelu Sheraton. Kuch-
nia fusion to łączenie klasycznych smaków 
z egzotycznymi, siłą rzeczy zachęcająca do 
eksperymentów. Dlatego moja czerwona ka-
pusta zamiast klasycznego octu zawiera ocet 
ryżowy, do tego sos sojowy, imbir, chili, sezam 
i oczywiście odrobinę cukru. I – uprzedzając 
kolejne pytanie – przepis na nią przekazałem 
redakcji „Kosyniera Bukowskiego”.

– W imieniu mieszkańców serdeczne 
dziękuję! Wrócę jeszcze do kaszy. Jak 
powinno się ją gotować?
– Kasza i ryż towarzyszą mi w kuchni 

od dawna. Pamiętam, jak w domu gotowało 
się je bez udogodnień – w garnku, pod przy-
kryciem, aby wchłonęły wodę lub bulion. 
Właśnie tak powinno się je przygotowywać: 
odmierzamy porcję kaszy i dwie porcje płynu 
(wody lub bulionu), do płynu dodajemy pod-
smażoną włoszczyznę z cebulką, zalewamy 
nim kaszę i dusimy na małym ogniu około 
15-17 minut. Na koniec dodajemy odrobinę 
masła i soli. Warto pamiętać, że każda kasza 
ma inne wymagania – pęczak potrzebuje 
więcej czasu i wody, kasza palona jest tward-
sza, bulgur bardziej miękka.

– A czym inspirował się Pan przy 
drugim daniu? Polską białą kiełba-
sę i włoskie gnocchi na mapie dzieli 
tysiąc kilometrów.
– Inspiracją przy drugim daniu był wło-

ski klasyk, czyli sos pomidorowy z boczkiem. 
Tyle że ja zastąpiłem boczek białą kiełbasą, 
bardzo popularną w Wielkopolsce, do tego 
dodałem szalotkę, czosnek, świeże pomidory, 
bazylię i regionalny twaróg z przyprawami. 
To proste i smaczne danie, które świetnie 
komponuje się również z ziemniakami, ma-
karonem czy kopytkami, także popularnymi 
w Wielkopolsce.

– Już wiemy, że lubimy Pan ekspe-
rymentować, ale czy ma Pan swoją 
ulubioną kuchnię?
– W Polsce od szefa kuchni oczekuje się 

dziś podejścia multikulturowego, zatem eks-
perymentowanie oraz otwartość na nowe 
smaki i rozwiązania są niejako wpisane 
w zawód kucharza. Cenię sobie kuchnię 
wielkopolską, bo dobrze ją znam, ale chętnie 
przygotowuję też potrawy kuchni polskiej, 
włoskiej, meksykańskiej, amerykańskiej 
czy francuskiej. Zresztą bez znajomości tej 
ostatniej, będącej fundamentem wielu in-
nych kuchni, trudno byłoby funkcjonować. 
Inspiracją są dla mnie ciągłe poszukiwania. 
Z tego powodu od siedmiu już lat wspólnie 
z Wojciechem Świątkiem, również pochodzą-
cym z Buku, i Karoliną Bajon współtworzymy 
studio kulinarne The Kitchen przy ulicy Wi-
chrowej w Poznaniu. To nie jest restauracja, 
ale przestrzeń, w której eksperymentuje-
my, tworzymy nowe trendy, prowadzimy 

warsztaty otwarte i spotkania integracyjne. 
Warsztaty odbywają się zwykle wieczorami, 
w kameralnych grupach, najczęściej 16-oso-
bowych, są biletowane, mają konkretny te-
mat, trwają około czterech godzin. Goście 
przy naszej pomocy sami przygotowują 
swoje dania, a wszystko odbywa się w luźnej, 
integracyjnej atmosferze przy lampce wina.

Jak ocenia pan gusta kulinarne Po-
laków? Czy na tle kraju wyróżniają 
się jakoś mieszkańcy Wielkopolski?
– Polacy są dziś bardzo obyci z kuchniami 

świata – wiedzą, czym się charakteryzują 
i z czego się składają. Brakuje nam jednak 
często praktyki w gotowaniu, bo zbyt chętnie 
sięgamy po półprodukty lub gotowe produk-
ty. Poza tym, gdy zapytamy Włocha o ulubio-
ną kuchnię, bez wahania odpowie, że włoska. 
A Polak? Najczęściej zacznie wymieniać wie-
le różnych. Dlatego mam wrażenie, że lepiej 
znamy kuchnie międzynarodowe niż naszą 
własną, polską – a przecież ona również jest 
smaczna, zdrowa i bogata. Ten nie najlepszy 
PR kuchni polskiej wynika z tego, że wielu 
osobom kojarzy się ona z czasami, w któ-
rych serwowano jej bardzo zubożałą wersję, 
ale wystarczy zajrzeć do dawnych książek 
kucharskich, by zobaczyć pełne bogactwo 
produktów i smaków. Jeśli chodzi o kuchnię 
wielkopolską, uwielbiam wspomnianą już 
białą kiełbasę – to stuprocentowo regional-
ny produkt. Jako Wielkopolanie mamy też 
przebogate rogale świętomarcińskie, pyszne 
sery, a także targi z lokalną, certyfikowaną 
żywnością, jak choćby Zielony Targ w Pozna-
niu, który daje nam możliwość gotowania 
z produktów najwyższej jakości od miejsco-
wych producentów. Ale nie nazwałbym już 
dziś poznaniaków „poznańskimi pyrami”. 
Ziemniaki są obecnie tak samo popularne 
w całej Polsce, dostępnych jest wiele ich 
odmian. To świetny produkt, który można 
wykorzystać na wiele sposobów – nie tylko 
gotowany, ale też w zapiekankach, sufletach 
czy sałatkach.

– A czy ma Pan swoją ulubioną po-
trawę?
– To pytanie, na które trudno mi odpo-

wiedzieć. Zachwycam się pojedynczymi sma-
kami. Bardzo lubię dobre czerwone mięso, 
ale jestem też fanem amerykańskich kana-
pek, na przykład klasycznej nowojorskiej 
czy słynnej kanapki Elvisa Presleya – białe 
pieczywo, najlepiej tostowe, smaruje się ma-
słem orzechowym, na to kładzie plasterki 
banana i boczek przysmażony na patelni. 
Całość zapieka się w tosterze. Smakuje 
wybornie! Z polskich dań cenię sobie szare 
kluchy z kiszoną kapustą i okrasą, kaczkę 
z pyzami, czerninę i żurek. Śmieję się, że do-
bry, treściwy żurek uruchamia u mnie piąty 
smak – obok słodkiego, słonego, kwaśnego 
i gorzkiego – zwany umami.

– Gotuje Pan także w domu, dla ro-
dziny, czy gotowanie to już wyłącznie 
praca?
– Nie gotuję codziennie dla bliskich, ale 

w weekendy staram się przygotować coś 
dla żony i dzieci, bo to żona gotuje na co 
dzień w domu. Podczas rodzinnych imprez 
także przejmuję pałeczkę – wtedy szcze-
gólnie lubię się wykazać i sprawić gościom 
przyjemność.

– Na zakończenie proszę jeszcze 
krótko opowiedzieć o swojej drodze 
zawodowej.
– Już pod koniec szkoły podstawowej, 

którą kończyłem w Nowym Tomyślu, wie-
działem, że chcę zostać kucharzem. Dlatego 
wybrałem szkołę gastronomiczną w Pnie-
wach – wtedy jedną z najlepszych w Wiel-
kopolsce. Szybko zacząłem pracować. Byłem 
zastępcą szefa kuchni w Brovarii w Poznaniu, 
później zastępcą, a następnie szefem kuchni 
w hotelu Sheraton oraz w restauracji Piano 
Bar w Starym Browarze. Mając już pewne 
doświadczenie, ze wspomnianymi już Wojt-
kiem i Karoliną, zdecydowaliśmy się założyć 
studio kulinarne The Kitchen, miejsce z pasją, 
do którego wszystkich państwa serdecznie 
zapraszam.  

*Przepisy na pozostałe dania i potrawy, 
które Krystian Szopka przygotowywał pod-
czas pokazu kulinarnego w Otuszu, dostępne 
są w redakcji „Kosyniera Bukowskiego”.  

Kapusta czerwona 
piklowana 

	» 250 g kapusty czerwonej pokrojonej 
w cienkie paski 

	» Cebula dymka 1 szt. 
	» Marynata 
	» 15 g soli
	» 50 g świeżego imbiru pokrojonego 

w plastry 
	» 3 suszone chili
	» 20 g świeżego chrzanu 
	» 180 ml japońskiego octu ryżowego 
	» 60 ml jasnego sosu sojowego
	» 250 ml wody 
	» 120 g drobnego cukru
	» 8 g prażonych ziaren białego sezamu 

Wszystkie składniki na pikle – bez 
kapusty i dymki – wkładamy do garn-
ka i doprowadzamy do zagotowania. 
Lekko studzimy i wkładamy pokrojona 
kapustę, pozostawiamy na kilka godzin 
do zamarynowania. Tak przygotowaną 
kapustę cedzimy i wykładamy np. na 
mięso w chińskiej bułce bao, dekoruje-
my siekaną dymką.
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Dożynki parafialne 
w Niepruszewie

W niedzielę, 17 sierpnia, w kościele 
pw. św. Wawrzyńca w Niepruszewie 
odbyły się dożynki parafialne. 
Uroczystej mszy św. przewodniczył 
proboszcz, ks. kanonik Roman Janecki.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
burmistrz Miasta i Gminy Buk Pa-
weł Adam, prezes Gminnego Związ-

ku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
Tadeusz Łysiak, a także sołtysi i delegacje 
dożynkowe z sołectw: Niepruszewo, Kal-
wy, Otusz, Wysoczka – Żegowo – Wygoda, 
Grodziszczko, Brzoza oraz Więckowice. 

Przyniesione chleby i tradycyjne wieńce 
dożynkowe były wyrazem wdzięczności 
rolników za tegoroczne plony.

Po mszy wszyscy uczestnicy mogli skosz-
tować świeżego chleba ze smalcem, domo-
wych placków przygotowanych przez panie 

z Otusza, Żegowa i Grodziszczka oraz kawy 
i herbaty. Spotkanie w przyjaznej atmosferze 
i przy pięknej pogodzie stało się okazją do 
rozmów i integracji lokalnej społeczności.

Liliana Przybylska
Zdjęcia: Maciej Miś

Harcerze w Otuszu 
– 24 godziny pełne 
dobra i radości

23 sierpnia sołectwo Otusz odwie-
dzili wyjątkowi goście – grupa 
harcerzy, którzy w ramach wy-

zwania spędzili 24 godziny poza swoją bazą 
– w Bazie Obozowej Hufca Nowy Tomyśl 
w Rybojedzku.

Jednym z wakacyjnych zadań było zro-

bienie czegoś dla lokalnej społeczności i wła-
śnie tak harcerze trafili do Otusza.

Młodzież spędziła noc u państwa Leh-
manów, a w organizacji noclegu pomogli 
również Magdalena i Paweł Zellerowie. 
Śniadanie dla gości przygotowali wspólnie 
Agnieszka i Michał Polujący oraz Julie Ann 
i Miłosz Grabscy. Po smacznym i pożywnym 
posiłku harcerze mogli nabrać sił do dal-
szych działań.

W sobotni poranek przy Sali Wiejskiej 
druhny i druhowie poprowadzili zajęcia 
i gry harcerskie dla dzieci z Otusza. Była 
to wspaniała okazja do wspólnej zabawy, 

integracji i aktywnego spędzenia czasu na 
świeżym powietrzu.

Na zakończenie pobytu młodzi skauci 
zostawili w Otuszu niezwykły prezent – kij 
z przesłaniem, który zawiesili na drzewie 
obok Sali Wiejskiej. Widnieją na nim sło-
wa skierowane do mieszkańców: „Staraj się 
zostawić świat lepszym, niż go zastałeś.”

Cała społeczność Otusza z radością 
przyjęła tę piękną inicjatywę i z podziwem 
patrzyła na zaangażowanie młodzieży. Har-
cerze pokazali, że nawet małe gesty mogą 
wnieść wiele radości i dobra.

LP
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Wspólnota Przymierza Miłosierdzia 
świętowała w Buku

W dniach 23 i 24 sierpnia w Buku świętowano coroczną uroczystość wspólnoty 
Przymierza Miłosierdzia – Misericordiafest. Wydarzenie miało wyjątkowy wymiar, 
gdyż obchodzona była 25-rocznica istnienia wspólnoty na świecie. 

Przymierze Miłosierdzia powstało 
1 stycznia 2000 roku, gdy o. Antonello 
Cadeddu, o. Enrique Porcu oraz Maria 

Paola założyli ruch kościelny, który do dziś 
jednoczy kapłanów i świeckich, małżonków 
i osoby samotne, żyjące jednym charyzma-
tem: ewangelizacją i miłosierdziem. Polska 
jest krajem, w którym wspólnota dynamicz-
nie się rozwija. Obecna jest już w szesnastu 
miastach, w tym właśnie w Buku. Bukowska 
grupa ma powody do podwójnej radości: 

obchody Misericordia Fest zbiegły się z ju-
bileuszem 15-lecia wspólnoty w Buku. To 
tu, w 2010 roku, za zgodą ówczesnego pro-
boszcza  ks. prałata Andrzeja Szczepaniaka, 
ks. Piotr Pieprz rozpoczął prowadzenie tej 
duchowej inicjatywy.

Na uroczystość przybyli również przed-
stawiciele wspólnoty Przymierza Miłosier-
dzia z Brazylii, Belgii, Portugalii i Włoch. Pod-
niosłym momentem było wniesienie flag 
reprezentujących uczestniczące państwa 

i miasta oraz wprowadzenie cudownego wi-
zerunku Matki Bożej Bukowskiej Literackiej. 

Ks. Paweł Froelich, proboszcz parafii pw. 
Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Buku, 
powitał wszystkich zgromadzonych i udzielił 
błogosławieństwa na czas rekolekcji. 

Spotkanie wypełniała adoracja Najświęt-
szego Sakramentu, rozważanie Słowa Boże-
go, wspólny śpiew i modlitwa. W niedzielę 
wydarzenie zakończyła uroczysta msza 
święta pod przewodnictwem ks. biskupa 
Jana Glapiaka, podczas której misjonarze 
i uczestnicy składali lub odnawiali osobiste 
przyrzeczenia uczestnictwa we wspólnocie.

W Misericordiafest uczestniczyło blisko 
650 osób, co podkreśliło duchowy wymiar 
i znaczenie tego jubileuszowego święta.

Liliana Przybylska
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Zjazd Akcji Katolickiej Archidiecezji 
Poznańskiej w Buku

W sobotę 30 sierpnia br. w Buku odbył 
się Zjazd Akcji Katolickiej Archi-
diecezji Poznańskiej. Gospodarzem 

spotkania był Bukowski Parafialny Oddział 
tej wspólnoty, działający przy Sanktuarium 
Matki Bożej Bukowskiej Literackiej.

Do Buku przybyło 110 przedstawicieli 
i sympatyków Akcji Katolickiej z 30 para-
fialnych oddziałów, tworząc wspólnotę nie 
tylko modlitewną, ale i kulturalno-społeczną. 
Centralnym punktem wydarzenia była msza 
święta pod przewodnictwem ks. kan. Roma-
na Dworackiego, asystenta diecezjalnego. 
Wspólnie z nim koncelebrowali duszpaste-
rze: ks. Romuald Półtorak CR z Poznania, ks. 
Ireneusz Rachwalski z Kostrzyna oraz ks. 
Paweł Froelich, proboszcz i kustosz bukow-
skiego sanktuarium.

W homilii ks. Roman Dworacki odniósł 
się do przeżywanego roku jubileuszowego. 
Podkreślił, że jubileusz jest okazją, by stać 
się „pielgrzymami nadziei” i świadkami war-
tości, które nie tracą aktualności.

Po zakończonej mszy św. uczestnicy 
wysłuchali krótkiego koncertu organowego 
w wykonaniu dr. Leszka Górki. Ks. Paweł Fro-
elich przybliżył także historię sanktuarium 
oraz cudownego obrazu Matki Bożej Bukow-
skiej Literackiej, który od wieków stanowi 

ważny punkt duchowego życia regionu.
Dalsza część spotkania miała charakter 

kulturalno-edukacyjny. Uczestnicy udali się 
spacerem przez Plac Przemysława do dawnej 
synagogi, która dziś pełni funkcję centrum 
kulturalnego. Wysłuchali tam wykładu ks. Pio-
tra Szkudlarka z Obrzycka. Prelegent, cytując 
słowa papieża skierowane do członków Akcji 

Katolickiej we Włoszech, podkreślił potrzebę 
aktywnej obecności chrześcijan w świecie 
kultury, polityki i życia społecznego.

Kolejnym punktem programu była wi-
zyta w drewnianym kościele św. Krzyża – 
zabytku wpisującym się w historię Buku. 
Hubert Wejmann – dyrektor Biblioteki i Kina 
Miasta i Gminy Buk podczas spaceru po 
bukowskiej starówce opowiedział o dziejach 
miasta, a w szczególności o ks. Stanisławie 
Reszce – XVI-wiecznym bukowianinie, dy-
plomacie i sekretarzu biskupa Stanisława 
Hozjusza, który wiele lat spędził w Rzymie, 
pełniąc istotne funkcje kościelne i polityczne.

Zjazd Akcji Katolickiej w Buku połączył 
elementy duchowe z bogatym programem 
kulturalno-historycznym. Uczestnicy mieli 
okazję nie tylko do wspólnej modlitwy, ale 
też do poznania dziedzictwa miasta i regio-
nu. Spotkanie było świadectwem, że Akcja 
Katolicka to nie tylko działalność religijna, 
ale również troska o kulturę, historię i toż-
samość lokalną.

Po przerwie na posiłek uczestnicy ponow-
nie zgromadzili się w bukowskiej świątyni 
pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika. 
Tam, wspólną modlitwą Koronką do Bożego 
Miłosierdzia, zakończono tegoroczny zjazd.

LP
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Szafirowy jubileusz Koła Gospody 
Wiejskich Dobra-Sznyfin 

W sobotę 23 sierpnia br. Koło Gospodyń Wiejskich w sołectwie Dobra-Sznyfin świętowało 
45-lecie działalności. Jubileusz pokazał, że tego typu koła są nie tylko miejscem spotkań, 
ale prawdziwym centrum aktywności, które budują i umacniają lokalną społeczność. 

Na jubileuszowe spotkanie, które od-
było się w Wiejskim Domu Kultury, 
przybyło wielu gości – między innymi 

burmistrz Miasta i Gminy Buk – Paweł Adam, 
prezes Poznańskiego i Gminnego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych – 
Tadeusz Łysiak, wiceprezes Poznańskiego 
Okręgowego Związku Rolników Kółek i Orga-
nizacji Rolniczych – Irena Piotrowska, gmin-
ni sołtysi: Jan Bręk, Marian Kocik, Dariusz 
Pospieszny, radny Łukasz Sierant, ksiądz 
proboszcz Robert Różański oraz przedsta-
wiciele jednostek gminnych, gminnych kół 
rolniczych i kół gospodyń wiejskich.

Przewodnicząca KGW Dobra-Sznyfin – 
Paulina Kornosz serdecznie powitała zebra-
nych i szczególne podziękowania skierowała 
do wszystkich byłych i obecnych członkiń 
koła. Przypomniała słowa założycielki KGW 
Dobra-Sznyfin – Krystyny Nowak: – Rolą 

kół gospodyń wiejskich jest kształtowanie 
życia społecznego i kulturalnego we wsi. 
Przez lata członkiń przybywało i ubywało 
– obecnie jest nas 26. 

Koło powstało 4 marca 1980 roku i li-
czyło wówczas 36 pań – na przewodniczą-
cą została wybrana Krystyna Nowak, która 
pełniła tę funkcję przez 27 lat. Następnie 
przewodniczącą przez 15 lat była Danuta 
Nowacka, a od trzech lat kołem kieruje Pau-
lina Kornosz.

Podczas jubileuszu padło wiele słów 
uznania pod adresem pań działających 
w KGW. Burmistrz Pawła Adam, składając 
najserdeczniejsze gratulacje oraz słowa 
uznania, powiedział: – Świętując dziś sza-
firowy jubileusz koła, życzę paniom zdrowia, 
pomyślności i satysfakcji z podejmowanych 
inicjatyw. I byście nadal były inspiracją dla 
kolejnych pokoleń. Niech koło będzie zawsze 

miejscem, gdzie spotyka się pasja, serdecz-
ność i ogromne zaangażowanie.

Poznański Związek Rolników, Kółek i Or-
ganizacji Rolniczych przyznał odznaczenia 
i dyplomy uznania dla członkiń KGW Dobra-
-Sznyfin. Za długoletnią działalność Ordera-
mi Wdzięczności Matce Wsi uhonorowane 
zostały: Teresa Andrzejewska, Maria Bręk, 
Janina Kaczmarkiewicz, Renata Koźlarek, 
Elżbieta Rokus oraz Danuta Nowacka – za za-
sługi dla Poznańskiego Okręgowego Związku 
Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych.

Oprócz licznych życzeń, kwiatów 
i upominków, panie z KGW Dobra-Sznyfin 
otrzymały od gminy kartę podarunkową na 
kwotę 3000 zł – do wykorzystania na statuto-
wą działalność. Każdej z przybyłych członkiń 
KGW burmistrz wręczył piękną różę.

Wielkim zainteresowaniem cieszyła się 
też kronika wsi Dobra-Sznyfin, w której udo-
kumentowane zostały liczne wydarzenia 
z życia nie tylko sołectwa, ale też z udziałem 
Koła Gospodyń Wiejskich.  

Po części oficjalnej przyszedł czas na 
dalsze świętowanie. Uroczystość uświet-
nił występ zdolnej młodzieży z sołectwa, 
która wykonała znane i lubiane przeboje, 
porywając do wspólnego śpiewu całą salę. 

Nie zabrakło smacznych specjałów; był 
wspaniale udekorowany pyszny tort ufun-
dowany przez burmistrza Pawła Adama. 
I obowiązkowo pamiątkowe zdjęcie, długie 
rozmowy i wiele wzruszających chwil.
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Pożegnania lata w Żarnowcu
W otoczeniu urokliwej przyrody, ciesząc się promieniami słońca, seniorzy miło 
spędzili czas. Było wspólne śpiewanie i tańce, a także ciekawe rozmowy i wymiana 
wspomnień. W Żarnowcu 20 sierpnia br. odbyło się spotkanie integracyjno-
profilaktyczne, którego organizatorem był Ośrodek Pomocy Społecznej w Buku. 

Przyjechali podopieczni: z bukowskiego 
Domu Dziennego Pobytu „Pogodna Je-
sień”, Polskiego Związku Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów w gminie Buk oraz Domu 
Dziennego Pobytu dla Seniorów w Opalenicy. 
Gości przywitała kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Buku Agnieszka Słaby: – Już 
trakcyjnie na zakończenie lata spotykamy 
się w Żarnowcu. Pogoda jeszcze nas nigdy 
nie zawiodła, a humory zawsze dopisują. 

W ramach działań profilaktycznych 
funkcjonariusze z Komisariatu Policji 
w Buku udzielili seniorom niezbędnych 
porad: jak ustrzec się przed zagrożeniami 
w codziennym życiu, na przykład przed 
oszustami podającymi się za policjantów 
czy pracowników banków. „Nie udziela się 
informacji na swój temat obcym osobom, 
nie daje się pieniędzy, nie otwiera się linków 

od nieznanych nadawców. Przed wyjazdem 
na wakacje nie informuje się o tym na FB, 
aby przypadkiem nie dowiedzieli się o tym 
potencjalni złodzieje. Interesujemy się sąsia-
dami – jeśli ktoś nie wychodzi z domu przez 
dłuższy czas – może to sygnał, że należy mu 
pomóc” – to tylko kilka z wielu wskazówek, 
które usłyszeli seniorzy.

O oprawę muzyczną spotkania zadbał 
Piotr Goroński – instruktor wokalny DDP 
„Pogodna Jesień” w Buku. Było coś nie tylko 
dla ducha, ale też ciała – catering zapew-
niony przez organizatorów. I spacerek – do 
pobliskiego źródełka Żarnowiec; urokliwego 
miejsca, gdzie przez chwilę można się poczuć 
jak w górach. 

Zaproszonym gościom towarzyszy-
li przedstawiciele urzędu oraz jednostek 
gminnych. Sekretarz Miasta i Gminy Buk 
Aleksandra Wawrzyniak podziękowała se-
niorom za udział w pikniku, a organizatorom 
za przygotowanie spotkania. 

Edyta Wasielewska
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DoMiSol  
w studiu nagrań 

Dziecięca grupa wokalna DoMiSol dzia-
łająca przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Buku powstała zaledwie wiosną 
tego roku. Śpiewające dzieciaki mają już 
za sobą pierwsze występy przed publicz-
nością oraz… wizytę w profesjonalnym 
studiu nagrań. 

30 sierpnia młodzi artyści, wspólnie 
z prowadzącymi grupę Magdą Sie-
mianowską oraz Leszkiem Górką, 

odwiedzili poznańskie studio OKOLITZA, 
w którym między innymi nagrywa zespół 
Arka Noego. DoMiSol stawił się w komplecie, 
czyli w ponad 20-osobowym gronie, wy-
różniającym się zespołowymi koszulkami 
polo z nazwą zespołu oraz logiem MGOK 
(podziękowania dla „Hafty do kwadratu”). 
A wszystko po to, aby jesienią zaskoczyć 
mieszkańców Buku i nie tylko muzyczno-
-wokalną niespodzianką. Dzieciaki nie tylko 
nagrywały partie wokalne, ale także wideo, 
które – jak można się domyślić – posłużą do 
realizacji teledysku. Więcej na ten moment 
zdradzić nie możemy. Może jeszcze tyle, że 
autorem piosenki oraz jej realizatorem jest 
Kacper Mączyński.

DoMiSol towarzyszyła Agnieszka Ska-
łecka – dyrektor MGOK oraz instruktorki 
Wiola Pietrzak i Sylwia Marciniuk. Wyjazd 
do Poznania był dla zespołu świetną okazją 
do integracji a także zapoznania się z pracą 

w profesjonalnym studiu nagrań. Jak nam 
doniesiono z reżyserki: bukowska młodzież 
wykazała się dużym profesjonalizmem, za-
dziwiając możliwościami i wokalnym przy-
gotowaniem.	 IDW

H A R M O N O G R A M  Z A J Ę Ć
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Narodowe Czytanie 2025…  
w pięknych okolicznościach przyrody

Zgodnie z tradycją w pierwszą sobotę 
września odbyło się kolejne Narodowe 
Czytanie. Inicjatywa zapoczątkowana 

w 2012 r. przez parę prezydencką Bronisła-
wa i Annę Komorowskich, była kontynuowa-
na przez następców – Andrzeja Dudę z Agatą 
Kornhauser-Dudę. W tym roku pierwszy 
raz patronat honorowy nad akcją popula-
ryzującą polską, klasyczną literaturę objął 
prezydent Karol Nawrocki wraz z małżonką 
Martą. 

Tematem ogólnopolskiego wydarzenia 
były fraszki, pieśni i treny Jana Kochanow-
skiego. Bukowska odsłona Narodowego Czy-
tania została zorganizowana przez Bibliote-

kę i Kino Miasta i Gminy Buk, przy walnym 
udziale prezesa i działkowców z ROD im. 
700-Lecia Buku. Dzięki temu współdziałaniu 
akcja odbyła się w plenerze, w otoczeniu 
prawdziwie bajkowej zieleni. Bujna szata 
roślinna nadawała ton i klimat wydarzeniu, 
nic więc dziwnego, że uczestnicy rozpoczęli 
zabawę z literaturą od jednej z najbardziej 
znanych fraszek „Na lipę”. 

We wspólnym czytaniu udział wzięli 
m.in. Aleksandra Wawrzyniak – sekretarz 
Miasta i Gminy Buk, prezes ROD Wojciech 
Majda oraz przedstawiciele działkowców 
ze wszystkich bukowskich ogrodów, a także 
pracownicy bukowskiej biblioteki na czele 

z dyrektorem Hubertem Wejmannem. 
Całość zakończyła się słodkim poczę-

stunkiem, na który złożyły się m.in. domowe 
wypieki przygotowane przez gospodarzy 
oraz wspólnym zdjęciem z… Janem Kocha-
nowskim. Każdy z uczestników otrzymał 
także pamiątkową kartkę z treścią jednej 
z fraszek, opatrzoną pamiątkową pieczęcią 
nadesłaną przez Kancelarię Prezydenta RP.  

Trwałym śladem po Narodowym Czyta-
niu Anno Domini 2025 będzie buk zwyczajny, 
którego sadzonkę przekazali działkowcom 
wdzięczni bibliotekarze. 
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Złote Pióra dla najlepszych 
Już po raz dwudziesty piąty nagrodzeni zostali uczniowie ze szkół z terenu naszej 
gminy, którzy osiągnęli najlepsze średnie oceny oraz bardzo dobre lub wzorowe 
zachowanie. Statuetki „Złote Pióra dla najlepszych” wraz z dyplomami oraz nagrodami 
rzeczowymi wręczył zastępca burmistrza Miasta i Gminy Buk Tomasz Plewa wraz 
z sekretarzem MiG Buk Aleksandrą Wawrzyniak. Laureatami statuetek zostało 
15 uczniów szkół podstawowych, Szkoły Branżowej oraz absolwentów z naszej gminy.

Uroczystość odbyła się jeszcze przed 
rozpoczęciem nowego roku szkolne-
go tj. 28 sierpnia br. w Sali Miejskiej 

– dawnej synagodze. Oprócz laureatów 
„Złotych Piór dla najlepszych” uczestniczyły 
w niej również rodziny uczniów oraz dy-
rektorki szkół. 

– W imieniu burmistrza Pawła Adam 
oraz całej społeczności gminnej chciałbym 
złożyć gratulacje uczniom, którzy podjęli tak 
duży trud, aby osiągnąć bardzo dobre wyniki 
w nauce. Cieszymy się, że mamy tak wybitną, 
można nawet powiedzieć złotą młodzież, 
która dużym wysiłkiem zapracowała sobie 
na te nagrody. Kibicujemy im oraz życzymy 
kolejnych sukcesów na następnych etapach 
edukacji. Serdeczne słowa uznania należą się 
nie tylko uczniom, ale też rodzicom, nauczy-
cielom i dyrekcjom szkół, którzy wychowują 
i kształcą tak wspaniałych uczniów – mówił 
zastępca burmistrza MiG Buk Tomasz Plewa. 

Sekretarz MiG Buk Aleksandra Wawrzy-

niak dodała: – Drodzy uczniowie, jesteście 
nie tylko uzdolnieni, ale nade wszystko bar-
dzo pracowici, bo trzeba podjąć bardzo duży 
wysiłek, aby uzyskać tak wspaniałe wyniki. 
Z pewnością praca, którą włożyliście, zaowo-
cuje w przyszłości i pozwoli na realizację 
waszych planów i marzeń.

Pamiątkowym zdjęciom nie było końca. 
Radość, wzruszenie, satysfakcja – te uczucia 
towarzyszyły nagrodzonym, przed którymi 
już za kilka dni kolejny rok wytężonej pracy.

Poznajmy tych najlepszych uczniów (naj-
wyższa średnia ocen w szkole na koniec roku 
szkolnego 2024/2025):

– Amelia Budźko, uczennica klasy V 
Szkoły Podstawowej w Szewcach – średnia 
ocen: 5,82; wzorowe zachowanie;

– Natalia Grzelewska, uczennica klasy 
VI Szkoły Podstawowej w Niepruszewie 
– średnia ocen: 6,0; wzorowe zachowanie;

– Zuzanna Rosa, uczennica klasy VI 

Szkoły Podstawowej w Niepruszewie – 
średnia ocen: 6,0; wzorowe zachowanie;

– Adrianna Misiak, uczennica klasy 
II Branżowej Szkoły I Stopnia w Buku – 
średnia ocen: 5,55; wzorowe zachowanie;

– Alicja Dobrzyńska, uczennica klasy 
VI Szkoły Podstawowej w Buku – średnia 
ocen: 6,0; wzorowe zachowanie;

– Pola Zimna, uczennica klasy V Szkoły 
Podstawowej w Buku – średnia ocen: 6,0; 
wzorowe zachowanie;

– Ignacy Pawlak, uczeń klasy IV Szkoły 
Podstawowej w Buku – średnia ocen: 6,0:, 
wzorowe zachowanie;
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– Mateusz Karabon, uczeń 
klasy IV Szkoły Podstawowej 
w Dobieżynie – średnia ocen 
6,0; wzorowe zachowanie;

– Antonia Firlej, uczenni-
ca klasy V Szkoły Podstawo-
wej w Dobieżynie – średnia 
ocen 6,0; wzorowe zachowanie

oraz absolwentów:
– Lena Bieszcz, uczenni-

ca klasy VIII Szkoły Podsta-
wowej w Szewcach – średnia 
ocen: 5,53; wzorowe zacho-
wanie;

– Olga Kasperska, uczennica klasy VIII 
Szkoły Podstawowej w Szewcach – średnia 
ocen: 5,53; wzorowe zachowanie;

– Marika Kańduła, uczennica klasy 
VIII Szkoły Podstawowej w Niepruszewie 

– średnia ocen: 5,71; wzorowe zachowanie;
– Zuzanna Bąk, uczennica klasy III 

Branżowej Szkoły I Stopnia w Buku – 
średnia ocen: 5,2; wzorowe zachowanie;

– Antonina Palusińska, uczennica 
klasy VIII Szkoły Podstawowej w Buku 

– średnia ocen: 6,0; wzorowe zachowanie;
– Roger Bajer, uczeń klasy VIII Szkoły 

Podstawowej w Dobieżynie – średnia ocen: 
6,0; bardzo dobre zachowanie.

Laureatom serdecznie gratulujemy!
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Witaj, szkoło!

Pierwszy dzwonek rozpoczął nowy rok szkolny 2025/2026. 
W szkołach na terenie naszej gminy odbyły się uroczyste apele, 
oficjalne powitania, spotkania z wychowawcami i dyrektorami. 

Uczniowie radośnie przywitali się z koleżankami, kolegami oraz 
nauczycielami, a także zapoznali się z nowymi obowiązkami. 
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Wyjazdy pełne atrakcji

23 sierpnia br. odbył się wyjazd do Sanktuarium Matki 
Bożej Licheńskiej, w którym wzięło udział 50 osób. 
Uczestniczyliśmy w mszy św. w naszej intencji, gdzie 

każdy zawierzył swoje prośby w modlitwie do Matki Bożej. 
Po południu wróciliśmy bezpiecznie do domów.

25 sierpnia br. zorganizowaliśmy wyjazd do Wolsztyna. 
W zwiedzaniu towarzyszył nam przewodnik. Na początku 
pojechaliśmy do parowozowni, a następnie poszliśmy na 
spacer. Odwiedziliśmy Park Miejski, Promenadę Modlińskiego, 
Muzeum Rożka, kościół farny, Muzeum Kocha oraz Plac Part-
nerstwa Miast. Po krótkiej przerwie i obiedzie pojechaliśmy 
nad jezioro do Karpicka. Pogoda nie do końca nam dopisywała, 
ale pomimo tego wszyscy byli bardzo zadowoleni i zrealaso-
wani wspaniałym dniem pełnym atrakcji.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Zarząd Rejonu w Buku



30 		  l WRZESIEŃ 2025

Radość mimo deszczu – otwarcie boiska 
i piknik na zakończenie lata w Kalwach

W sobotę 6 września br.  Kalwy stały 
się miejscem wyjątkowego święta 
dla całej społeczności. Choć aura 

nie rozpieszczała i deszcz towarzyszył pierw-
szej części uroczystości, to serca mieszkań-
ców, młodych sportowców i gości wypełniała 
szczera radość. Powodem spotkania było 
uroczyste otwarcie nowego boiska, które 
stało się długo wyczekiwaną inwestycją 
sołectwa.

Gospodarz wydarzenia – sołtys Kalw 
Damian Boiński – powitał zaproszonych 
gości i licznie zgromadzonych mieszkańców. 
Wśród obecnych znaleźli się: Tomasz Plewa 
– zastępca burmistrza Miasta i Gminy Buk, 
Jarosław Sznycer – dyrektor OSiR, Leszek 
Mensfeld – radny MiG Buk z Kalw, a także 
gość-niespodzianka – były bramkarz Lecha 
Poznań Krzysztof Kotorowski.

Sołtys w swoim przemówieniu podzię-
kował wszystkim, którzy przyczynili się do 
realizacji projektu – burmistrzowi, dyrekto-
rowi OSiR, strażakom, trenerom, rodzicom 
oraz lokalnym deweloperom, którzy przeka-
zali grunt pod budowę boiska. Podkreślono, 
że to wspólny wysiłek wielu osób sprawił, iż 
młodzi piłkarze z Kalw i nie tylko mogą cie-
szyć się nowym miejscem do gry i treningów.

Po oficjalnym otwarciu odbył się pokazo-
wy trening oraz pierwszy towarzyski mecz. 
Emocji nie brakowało, a zwieńczeniem ry-
walizacji była nagroda – symboliczny puchar 
w postaci wielkiej paczki słodyczy wręczonej 
przez Tomasza Plewę. Na koniec wszyscy 
uczestnicy ustawili się do pamiątkowego 
zdjęcia, a młodzi sportowcy z dumą fotogra-
fowali się także z Krzysztofem Kotorowskim.

Po południu, gdy pogoda się poprawiła, 
mieszkańcy Kalw i okolic ponownie spo-
tkali się na placu przy WDK, by wspólnie 
bawić się podczas tradycyjnego Festynu na 
Zakończenie Lata. Na scenie zaprezentowała 
się kapela Junki z Buku, a także uzdolnione 
uczennice ze Studia Piosenki i Ogniska Mu-
zycznego w Buku.

Na najmłodszych czekały animacje przy-
gotowane przez firmę Animaster, strażacka 
wspinaczka po skrzynkach, a także pokaz 
sprzętu strażackiego i krótkie szkolenie 

z pierwszej pomocy. O podniebienia uczest-
ników zadbał przepyszny catering.

Wieczorem przyszedł czas na tanecz-
ną część imprezy. Publiczność porwały do 
zabawy zespół Rewers oraz DJ-e Dragon & 
Melo, którzy zadbali o to, by festyn zakończył 
się w radosnej i pełnej energii atmosferze.

Sobota w Kalwach pokazała, jak wielką 
siłę ma współpraca lokalnej społeczności. 
Otwarcie boiska i festyn na zakończenie lata 
były nie tylko okazją do sportowej rywali-
zacji i zabawy, lecz także symbolem wspól-
noty, która potrafi razem działać, świętować 
i budować przyszłość.

Sołtys i Rada Sołecka Kalw dziękują 
wszystkim, którzy przyczynili się do orga-
nizacji festynu.

Liliana Przybylska
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Krew, pot i łzy zwycięstwa 
7 września br. prawie 1800 zawodników wzięło udział w zmaganiach sportowych Enea 
IRONMAN 70.3 Poznań, które przebiegały również po drogach naszej gminy. 

Rywalizacja rozpoczęła się etapem pły-
wackim na plaży nad Jeziorem Kierskim, 
a zakończyła na mecie ustawionej na 

terenie Międzynarodowych Targów Po-

znańskich. Zawodnicy musieli przepłynąć 
1,9 km, przejechać na rowerze 90 km oraz 
przebiec półmaraton, czyli 21,1 km. Naj-
szybszy okazał się Duńczyk Valdemar 

Solok, któremu dotarcie na metę zajęło 
3 godziny, 33 minuty i 49 sekund.

Dziękujemy wolontariuszom z naszych 
szkół, którzy od wczesnych godzin poran-
nych pod okiem opiekunów stawili się przy 
punkcie żywieniowym i wspierali kolarzy 
na trasie. Pomocą służyli też pracownicy 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Buku oraz 
ochotnicy z gminnych jednostek OSP.
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IV Memoriał Benedykta Łubińskiego

W sobotę 30 sierpnia miał miejsce 
IV Memoriał im. Benedykta Łu-
bińskiego, który na stałe wpisał 

się w kalendarz sportowych imprez Buku. 
Coroczny turniej piłki ręcznej seniorów był 
jednocześnie ostatnim etapem przygoto-
wań pierwszoligowej drużyny bukowskiego 
Spartakusa do inauguracji kolejnego sezonu 
rozgrywek, którego start zaplanowano na 
pierwszy weekend września. Tym razem 
do bukowskiej hali OSiR zawitały ekipy 
z Włoszakowic, Kościana i Obornik Wlkp. 
Wśród startujących nie zabrakło również 
zespołu UKS Spartakus Buk, który po kilku 
tygodniach treningów na lokalnych obiek-
tach zakończył przygotowania do rozgrywek. 

Klasyfikacja turnieju, choć nie była w tym 
dniu najważniejsza, przedstawia się nastę-
pująco:
1.	 SKF KPR Sparta Oborniki

2.	 MKS Tęcza Folplast Kościan
3.	 UKS Spartakus Buk
4.	 SPR Włoszakowice

Impreza była też znakomitą okazją do 
przypomnienia postaci ś.p. Benedykta Łu-
bińskiego – wieloletniego zawodnika bukow-

skich zespołów piłki ręcznej, a następnie 
trenera i działacza. 

W zakończeniu turnieju udział wzięła 
żona Ewa Łubińska oraz syn Paweł Łubiński 
(aktualnie trener i prezes klubu). Pamięć 
byłego prezesa Spartakusa została godnie 
uczczona, zaś zawodnicy zaprezentowali 
umiejętności i wolę walki, która z pewnością 
przypadłaby do gustu B. Łubińskiemu.

Spartakus 
zainaugurował 
I-ligowe rozgrywki

Rozpoczęły się rozgrywki I ligi piłki ręcz-
nej mężczyzn w grupie B. W rozegranym 
7 września br. pojedynku 1. kolejki UKS 
Spartakus przegrał po ciężkim meczu 
z ŚKPR Świdnica 15:25. Mecz tradycyj-
nie przyciągnął na trybuny sporą liczbę 
kibiców, którzy swoim dopingiem starali 
się pomóc swoim ulubieńcom. 

To był długo oczekiwany dzień dla 
fanów bukowskiego szczypiorniaka, 
gdyż zespół seniorski wrócili na li-

gowe boiska po ponad trzech miesiącach 
przerwy. Rozpoczęty sezon zapowiada się 
ciekawie i będzie bardzo długi. Jego inau-

guracja zaplanowana została bowiem na 
pierwszy weekend września, zaś ostatnia 
kolejka rozgrywek przewidziana jest na 
drugi weekend maja. Tak wczesny start za-
skoczył nawet najbardziej doświadczonych 
zawodników. Jednak sztab szkoleniowy już 
na koniec lipca wyznaczył początek okresu 
przygotowawczego, w związku z czym se-
niorzy mieli wystarczająco dużo czasu, by 
optymalnie przygotować się do bieżących 
rozgrywek. Przed nami więc wiele miesię-
cy mocnego „męskiego grania”, na które 
zawsze możemy w przypadku Spartakusa 
liczyć.

Zachęcamy do kibicowania „Bukowskiej 
Bandzie” w nadchodzących pojedynkach 
rundy jesiennej. Terminarz rozgrywek opu-
blikowany został w sierpniowym wydaniu 
„Kosyniera Bukowskiego”.

Klub niezmiennie zaprasza także dzie-
ci i młodzież do uprawiania piłki ręcznej. 
Informacje organizacyjne znajdują się na 
klubowym profilu na Facebooku. Kontakt 
także na zamieszczonej powyżej grafice. 

UKS Spartakus Buk zaprasza  
na treningi grup młodzieżowych! 

Harmonogram zajęć przedstawia się następująco:

JUNIORZY MŁODSI (ur. 2010-2011)
	» wtorek 18.30-20.00 
	» środa 18.30-20.00
	» piątek 18.30-20.00

Tel. kontaktowy 663 552 511

MŁODZICY (ur. 2012-2013)
	» wtorek 18.30-20.00
	» czwartek 18.30-20.00
	» piątek 15.30-17.00

Tel. kontaktowy 663 552 511

MŁODZICY MŁODSI (ur. 2014-2015)

	» poniedziałek 17.00-18.30
	» środa 17.00-18.30
	» czwartek 17.00-18.30

Tel. kontaktowy 508 787 662

DZIECI MŁODSZE (ur. 2016-2017-2018)
	» poniedziałek 15.30-17.00
	» czwartek 17.00-18.30

Tel. kontaktowy 507 772 111

PRZEDSZKOLAKI (ur. 2019)
	» czwartek 15.30

Tel. kontaktowy 697 22 77 75
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Młodzież 
UKS Spartakus 
na górskim obozie 

W dniach 13-18 sierpnia br. do miej-
scowości Zawoja w Beskidzie Ży-
wieckim udała się na obóz sporto-

wy grupa ponad 40 młodych zawodników 
UKS Spartakus Buk wraz z trenerami. Pod-
czas górskiego zgrupowania u stóp Babiej 
Góry klubowa młodzież nie narzekała na 
nudę i intensywnie przygotowywała się 
do startu w nadchodzących rozgrywkach 
sezonu 2025/26.

Zajęcia miały miejsce w głównej mierze 
na terenach tamtejszego ośrodka sportu, 
zarówno w hali, siłowni, jak i na obiektach 
zewnętrznych. Opiekunowie i trenerzy 
jednogłośnie potwierdzili, że cała grupa 

wykonała kawał bardzo dobrej roboty 
i z nadzieją możemy patrzeć na nadcho-
dzący sezon.

Ale obozy to nie tylko ciężka praca, ale 
także znakomita okazja do integracji i wspól-
nego spędzania czasu. Były więc gry i za-
bawy, ognisko, turnieje tenisa stołowego 
i koszykówki. Nie zabrakło też czasu na po-

dziwianie uroków beskidzkich krajobrazów 
oraz na wycieczkę do malowniczo położonej 
i pełnej zabytków Suchej Beskidzkiej. 

Podobnie jak ma to miejsce w przypadku 
innych klubowych wyjazdów (np. na ogól-
nopolskie turnieje), zamiłowanie do piłki 
ręcznej pozwoliło młodym zawodnikom na 
eksplorowanie kolejnych zakątków Polski. 
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Patria niepokonana po 5 kolejkach
Występująca w lidze okręgowej pierwsza drużyna Patrii dobrze rozpoczęła sezon. 
Po 5 kolejkach młody zespół trenera Szymona Szymczaka trzy razy wygrywał oraz 
dwukrotnie podzielił się punktami z przeciwnikami. Dotychczasowe rezultaty 
pozwoliły uzyskać 11 punktów i w konsekwencji wysokie 3 miejsce w tabeli. 

Poza dobrymi wynikami cieszy liczna 
obecność wychowanków oraz młodych 
zawodników, którzy stanowią trzon ze-

społu. W bieżącym sezonie szanse debiutu 
otrzymało trzech juniorów z rocznika 2008: 
Marcel Andraszyk, Jan Wojtanowski oraz 
Oleksander Atamaniuk.

Ponadto Patria awansowała do 1/16 
Okręgowego Pucharu Polski pokonując na 
wyjeździe Spartę II Szamotuły 0-1. W kolej-
nej rundzie rywalem bukowian jest Cana-
rinhos Skórzewo.

O komentarz dotychczasowych re-
zultatów poprosiliśmy trenera Szymona 
Szymczaka.

Jak trener ocenia dotychczasowe 
mecze?
– W dotychczasowych 5 spotkaniach 

udało nam się odnieść 3 zwycięstwa oraz 
dwa razy zremisować, co daje nam status 
drużyny niepokonanej. Jesteśmy świadomi, 
że jest to dopiero początek sezonu, ale mo-
żemy być zadowoleni z dotychczasowych 
rezultatów jakie osiągnęliśmy. 

Jakie są cele drużyny na obecny se-
zon? 
– Hmm... Cele? Na pewno chcemy pra-

cować nad osiągnięciem jeszcze lepszego 
wyniku niż w zeszłym sezonie (8 miejsce). 
Mamy super atmosferę, dużą frekwencję na 
treningach, a do tego grupę zawodników 
o sporym potencjale piłkarskim. Wierzymy, 
że to wszystko pomoże nam, aby wygrywać, 
choć stąpamy mocno po ziemi i wiemy, że 
w lidze zmierzymy się z wieloma mocnymi 
ekipami. 

Czy obecne miejsce w tabeli odzwier-
ciedla potencjał drużyny? 
– Trudno to stwierdzić, bo tak jak wcze-

śniej wspominałem, jest to dopiero początek 

sezonu. Sezon jest długi, a przed nami sporo 
meczów z potentatami do awansu do V ligi. 
Przyszłość wszystko pokaże. My skupiamy 
się na sobie i ciężkiej pracy na treningach. 
Chcemy być jak najlepiej przygotowani do 
każdego kolejnego spotkania ligowego.

MKS Patria Buk – liga okręgowa
1. kolejka: MKS Patria Buk – TS Orzeł Grano-
wo 3-0 (K. Nietopiel, N. Sobański, M. Głowski) 
2. kolejka: SKS Helios Bucz – MKS Patria 
Buk 3-3 (D. Wojtkowiak, K. Burzyński, N. 
Sobański)
3. kolejka: MKS Patria Buk –LKS Wielkopol-
ska Komorniki 3-0 (K. Nietopiel, K. Burzyń-
ski, M. Kłosek)
4. kolejka: Orkan Konarzewo- MKS Patria 
Buk 1-1 (K. Burzyński)
5. kolejka: MKS Patria Buk – KS Okoń Skrzyn-
ki 6-1 (M. Schmidt, 2x B. Baranek, M. Kłosek, 
G. Kosicki, M. Witczak)

Okręgowy Puchar Polski 1/32
Sparta II Szamotuły – MKS Patria Buk 0-1 
(M. Głowski)

Po obiecujących sparingach w wyko-
naniu drugiej drużyny przyszła pora na 
weryfikację w rozgrywkach ligowych. Po 
falstarcie na inauguracje i porażce z Avią 
II Kamionki zespół trenera Huberta Kosic-
kiego zaliczył trzy zwycięstwa z rzędu i tak 
jak koledzy z pierwszej drużyny zajmuje 3 
miejsce w tabeli B-klasy.

Cieszy liczna obecność wychowanków 
w składzie oraz silna pozycja w zespole mło-
dych zawodników oraz juniorów z rocznika 
2008.  Uskrzydlony debiutem w pierwszej 
drużynie Patrii Marcel Andraszyk ustrzelił 
pierwszego hat-tricka w piłce seniorskiej 
z dotychczasowym liderem Stellą II Luboń. 

Ponadto zdobywając w pierwszych 4 me-
czach sezonu 5 bramek. 

O komentarz dotychczasowych re-
zultatów poprosiliśmy trenera Huberta 
Kosickiego.

Jak trener ocenia dotychczasowe 
mecze?
– Dotychczasowe mecze oceniam po-

zytywnie. Mimo przegranej w pierwszym 
meczu sezonu, drużyna szybko się podnio-
sła i zareagowała w możliwie jak najlepszy 
sposób, wygrywając kolejne trzy spotkania. 
Z każdym meczem widzimy postęp, zarówno 
w jakości gry, jak i w zgraniu zespołu. Wspól-
na praca na treningach i podczas spotkań 
przekłada się na świetną atmosferę w szatni 
i dobrą postawę na boisku. 

Jakie są cele drużyny na obecny se-
zon? 
– Naszym głównym celem jest rozwój 

całego zespołu, zarówno pod względem 
sportowym, jak i mentalnym. Chcemy wy-
grywać każdy kolejny mecz i na bieżąco 
podnosić naszą formę. Kolejnym prioryte-
tem jest wprowadzanie młodych zawod-
ników do seniorskiej piłki, przy wsparciu 
doświadczonych graczy. Pracujemy również 
nad budowaniem drużynowego charakteru 
i atmosfery, które już teraz pokazują swój 
potencjał. 

Czy obecne miejsce w tabeli odzwier-
ciedla potencjał drużyny? 
– O ocenie miejsca w tabeli będziemy 

mogli mówić dopiero na koniec sezonu. 
Skupiamy się na każdym kolejnym meczu, 
dążąc do jak najlepszych wyników. Dopiero 
po rozegraniu większej liczby spotkań bę-
dziemy mogli ocenić nasz rozwój i ewentu-
alne miejsce w tabeli. Póki co, jesteśmy na 
początku sezonu, a nasza praca i postawa na 
boisku będą najlepiej świadczyć o naszym 
potencjale.

Wyniki rozgrywek B-klasa
Sparing nr 3: MKS Patria II Buk – KS Promień 
Opalenica 2-5 (J. Walkowiak, J. Tonder)
Sparing nr 4: MKS Patria II Buk – Huragan 
Michorzewo 6-1 (T. Jaroch, B. Baranek, D. 
Adamczak, P. Prugar, A. Tajchert, Ł. Ginter)
1. kolejka: MKS Patria II Buk – KS Avia II 
Kamionki 1-3 (P. Tusiński)
2. kolejka: MKS Patria II Buk – LZS Tornado 
Trzebaw 10-1 (2x P. Prugar, F. Steenbock, 
2x M. Andraszyk, H. Piaskowski, J. Tonder, 
3x M. Kłosek)
3 kolejka: MKS Patria II Buk – LZS Wronczyn 
6-0 (D. Adamczak, 2x J. Tonder, P. Prugar, P. 
Tusiński, O. Huteriak)
4. kolejka: Stella II Luboń – MKS Patria II Buk 
1-5 (bramka samobójcza, 3x M. Andraszyk, 
J. Szałata)

Marcin Tonder
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